
 

1.4.0 

 

 
 
 
 
 
 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO AMBIENTE E 

IMPRESE 
INFRASTRUTTURE  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

n. 26/E Del 10.02.2020 

 
 
 

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOTTO RONCHI 
EX MILITARE”. Aggiudicazione lavori all’impresa BORDIN SRL. 
(LSF26) 

 
 
 

Allegati n. 1 
aggiudicazione STRADA  

MILITARE 
Pagine totali 7 

Responsabile 
procedimento 

INFRASTRUTTURE   Alessandro D’Anna 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 2 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 250 del 03/12/2019 con la quale è stato approvato 
il progetto definitivo/esecutivo inerente i lavori di <<Riqualificazione Strada Consorziale 
Sotto Ronchi Ex Militare>>, presentato in data 29/11/2019 con lettera di accompagnamento 
registrata al protocollo generale n. 61188 dal tecnico incaricato della progettazione – Ing. 
Mario Camagni; 
 

- la Determinazione del Dirigente dell’Area Servizi al Territorio Ambiente n° 315/E del 
12/12/2019  con la quale è stata approvato, in linea tecnica, il progetto esecutivo relativo ai 
lavori di “RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOTTO RONCHI EX MILITARE” 
recante il seguente quadro economico:  

QUADRO ECONOMICO 
 

Importo lavori da assoggettare a ribasso d'asta 61 404,77 

Oneri per la sicurezza esterni non soggetti a ribasso d'asta 2 095,23 

Importo complessivo dei lavori (A) 63.500,00 

Somme a disposizione della stazione appaltante per:    

1) Spostamento sottoservizi interferenti; - 

2) Rilievi, accertamenti e indagini di laboratorio, collaudo 
tecnico amministrativo; 

- 

3) Allacciamenti ai pubblici servizi; - 

4) Imprevisti e arrotondamenti; 380,00 

5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi; - 

6) Accantonamento di cui all'art. 133 commi 3 e 4 del codice; - 

7) Spese di cui agli articoli 90, comma 5 e 92, comma 7-bis,  
del codice, spese tecniche (compresa INARCASSA e IVA 
22%). 

8 000,00 

8) Importo relativo all'incentivo di cui all'art. 113 comma 2  
del D. Lgs. 50/2016, nella misura corrispondente alle  
prestazioni che dovranno essere svolte dal personale  
dipendente. 

1 270,00 

9) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla 
progettazione, di supporto al responsabile del  
procedimento, e di verifica e validazione; 

- 

10) Eventuali spese per commissioni giudicatrici  - 

11) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche; 500,00 

12) I.V.A. 10% sull'importo dei lavori 6 350,00 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 3 

 

 

Totale somme a disposizione dell' Amm.ne  (B) 16 500,00 

Importo totale di progetto (A+B) 80 000,00 

 

costituente altresì determinazione a contrarre con la quale si stabiliva di indire - tramite piattaforma 
SINTEL di Arca Lombardia - procedura comparativa ai sensi dell’art. 36 c. 1 lettera b) del D. Lgs. 
50/2016 per l’appalto dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOTTO 
RONCHI EX MILITARE”; 

RICHIAMATO il Report della procedura Sintel n. 119435534, con la quale viene proposta 
l’aggiudicazione dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOTTO RONCHI EX 
MILITARE”,  all’impresa BORDIN SRL - con sede Gallarate (VA) – F.lli Bronzetti n. 38 C.F. 
00840420129- classificatasi prima in graduatoria con il ribasso del  12,10% sull’importo  a base di 
gara;  

CONSIDERATO che le verifiche, effettuate per mezzo del sistema AVCPass, circa l’assenza di 
motivi di esclusione, previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e int., autocertificati 
dall’operatore economico in  fase di presentazione dell’offerta tramite Sintel si sono concluse con 
esito positivo; 
  
RITENUTO di dichiarare efficace l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico BORDIN SRL 
- con sede Gallarate (VA) – F.lli Bronzetti n. 38 C.F. 00840420129; 

DATO ATTO che per i lavori in oggetto, è stato assegnato codice CIG 8117027E91 del 26/11/2019 
e codice CUP G91B19000260004 del 8/7/2019, come da ricevuta agli atti; 

 

D E T E R M I N A  

 

per i motivi di cui in narrativa: 

1. approvare e rendere parte integrante del presente atto il Report della procedura SINTEL ID n° 
119435534 inerente l’affidamento dei  lavori di RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE 
SOTTO RONCHI EX MILITARE”;  

2. disporre l’aggiudicazione con piena efficacia nei confronti dell’operatore economico BORDIN 
SRL - con sede Gallarate (VA) – F.lli Bronzetti n. 38 C.F. 00840420129, che ha offerto il 
ribasso percentuale del 12,10%  sull’importo a base di gara, da cui risulta un importo 
contrattuale dei lavori di € 56.070,02,  oltre IVA 22%, per un importo complessivo di € 
61.677,02; 

3. Approvare il conseguente aggiornamento del quadro economico di progetto come di seguito 
indicato:  

QUADRO ECONOMICO   

Importo lavori da assoggettare a ribasso d'asta 61.404,77 

RIBASSO DEL 12,10% 7.429,98 

IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO 53.974,79 

Oneri per la sicurezza esterni non soggetti a ribasso d'asta 2.095,23 

Importo complessivo dei lavori (A) 56.070,02 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 4 

 

 

Somme a disposizione della stazione appaltante per:    

I.V.A. 10% sull'importo dei lavori                           5.607,00 

Spese tecniche per attività di rilievo, progetto definitivo,esecutivo, 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
CRE. INCARICO CAMAGNI (142/E-2019)                           6.058,09 

IVA 22% e INARCASSA 4%. INCARICO CAMAGNI (142/E-2019)                           1.628,41 

Importo relativo all'incentivo di cui all'art. 113 comma 2del D. Lgs. 
50/2016, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno 
essere svolte dal personale dipendente.                           1.270,00 

Contributo ANAC                                30,00 

Imprevisti e arrotondamenti                           9.336,48 

Totale somme a disposizione dell' Amm.ne  (B)                       23.929,98 

Importo totale di progetto (A+B)               80.000,00 

4. impegnare, in favore del soggetto aggiudicatario di cui al precedente punto 1., la spesa 
connessa all’appalto per € 56.070,02 oltre IVA 10% (€ 5.607,00) per un importo complessivo 
di € 61.677,02.= come riportato nella tabella seguente: 

 

Bilancio Capitolo PEG Descrizione capitolo PEG Cod.Bilancio 
Importo da impegnare 

(IVA compresa) 

2020 
20806.1 

FPV 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA 

S.GIUSEPPE STRADA MILITARE   

10.05-
2.02.01.09.012 

 
80.000,00 

5. di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

6. trasmettere copia del presente atto all’UO Provveditorato per la sottoscrizione del Contratto 
dando atto che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016 succ. mod. e int., 
non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo art. 32; 

7. dare atto che i compensi spettanti BORDIN SRL - con sede Gallarate (VA) – F.lli Bronzetti n. 
38 C.F. 00840420129, verranno liquidati e pagati senza ulteriori determinazioni, previa 
presentazione di fatture, emesse sulla base dei certificati di pagamento e dietro redazione di 
atti di liquidazione vistati dal Responsabile; 

8. disporre l’invio delle comunicazioni dovute ai sensi dell’art. 76 comma 5 e dell’art. 29 comma 1 
del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod e int. agli operatori economici che hanno partecipato alla 
procedura comparativa; 

9. pubblicare la presente determinazione e gli allegati parte integrante – ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs 50/2016 - sul profilo di committente nella sezione Amministrazione Trasparente 
sottosezione bandi e contratti  – Lavori -  sul  sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti 
Pubblici e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti; 

10. disporre la pubblicazione del presente atto fino al 31/12/2026, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente - Bandi di gara e contratti" del portale comunale, in attuazione dell'art. 1 comma 
32 della L. 190/2012 e art. 8 del D.Lgs 33/2013 (cfr: cinque anni decorrenti dal 1 gennaio 
dell'anno successivo a quello da cui decorre l'obbligo o fino alla cessazione degli effetti – art. 8 
D.Lgs 33/2013) 

11. dare atto che si provvederà a comunicare i dati all'ANAC attraverso la sezione SIMOG; 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 5 

 

 

12. dare atto che la pubblicazione e l'aggiornamento dei dati di cui al punto precedente saranno 
effettuati a cura del responsabile del procedimento, attraverso le procedure operative 
individuate dall'ente nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza. 

 
 
 
 
 
 
 
Cesano Maderno, 07.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il Dirigente 
F.to Fabio Fabbri 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 6 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Cesano Maderno, 10.02.2020 

Il Dirigente dell’Area 
Servizi amministrativi e finanziari 

F.to Mara Mattiuz 

 

 

Impegno n.  2019/938.1 

Accertamento n.  
 

  



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 7 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile 

sul sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio on-line, per 

almeno quindici giorni consecutivi 

 

Cesano Maderno, 12.02.2020 

 

 

 

 

L’ISTRUTTORE 

F.to Roberta Pratesi 



1

Report della Procedura
RIQUALIFICAZIONE STRADA

CONSORZIALE SOTTO RONCHI EX
MILITARE n. 119435534 effettuata
da Comune di Cesano Maderno

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 119435534

Nome Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOTTO
RONCHI EX MILITARE

Codice CIG 8117027E91

Num. Protocollo 3117945

Num. Protocollo Ente 64366

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45200000-9 - Lavori per la costruzione completa o parziale e
ingegneria civile

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Fabio Fabbri

Nome Ente Comune di Cesano Maderno

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 61.404,77000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 16 dicembre 2019 12.48.52 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 20 gennaio 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Requisiti
amministra-
tivi

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digi-
talmente, se
non diversa-
mente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra. La cartel-
la .zip non
dovra' essere
firmata digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Garanzia fi-
deiussoria

Si prega
di allegare
copia del-
la garan-
zia fideius-
soria emes-
sa con rife-
rimento alla
presente pro-
cedura di ga-
ra, nel rispet-
to delle pre-
scrizioni pre-
viste dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SINTEXCAL

Login user_35826

Indirizzo e-mail sintexcal@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00570320382

Indirizzo VIA G.FINATI N. 47, 44124 FERRARA (Italia)

Numero telefono 0532738111

Ragione sociale BORDIN Srl

Login user_37521

Indirizzo e-mail info@pec.bordinsrl.it

P. IVA / Cod. Istat 00840420129

Indirizzo Via Fratelli Bronzetti n° 38, 21013 GALLARATE (Italia)

Numero telefono 0331775259

Ragione sociale GAMBARA ASFALTI S.P.A.



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

4

Login user_42631

Indirizzo e-mail gambaraasfalti@pec-mynet.it

P. IVA / Cod. Istat 00696530989

Indirizzo VIA PROVINCIALE LENO-FIESSE, 36/A, 25020 GAM-
BARA (Italia)

Numero telefono 0309956004

Ragione sociale ICA STRADE

Login user_65065

Indirizzo e-mail icastrade@pec.icastrade.it

P. IVA / Cod. Istat 00795990969

Indirizzo VIA CARLO ALBERTO 11, 20900 MONZA (Italia)

Numero telefono 0392011465

Ragione sociale Comparini Melzo Srl

Login user_60430

Indirizzo e-mail comparinimelzo@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 07473190150

Indirizzo Via Vittorio Veneto 2, 20066 MELZO (Italia)

Numero telefono 0295722709

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1579517412977

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SINTEXCAL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 20 gennaio 2020 11.50.12 CET



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

5

Sconto 7,40000 %

Punteggio economico 61,16

Punteggio totale 61,16

Id Offerta 1579279974316

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Comparini Melzo Srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 17 gennaio 2020 17.52.54 CET

Sconto 10,80000 %

Punteggio economico 89,26

Punteggio totale 89,26

Id Offerta 1579188505940

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GAMBARA ASFALTI S.P.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 16 gennaio 2020 16.28.25 CET

Sconto 11,45200 %

Punteggio economico 94,64

Punteggio totale 94,64

Id Offerta 1579103842802

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BORDIN Srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 15 gennaio 2020 16.57.22 CET

Sconto 12,10000 %

Punteggio economico 100,00



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

6

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1579081829377

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ICA STRADE

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 15 gennaio 2020 10.50.29 CET

Sconto 9,80000 %

Punteggio economico 80,99

Punteggio totale 80,99

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Fabbri Fabio

Login user_175203

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cesano Maderno (00985710961)

Indirizzo email reti.strade@pec.comune.cesano-maderno.mb.it

Num. telefono 03625131

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome BORDIN Srl

Login user_37521

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BORDIN Srl (00840420129)

Indirizzo email info@pec.bordinsrl.it

Num. telefono 0331775259

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

7

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 22 gennaio 2020
10.41.52 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534) è stata com-
pletata. La graduatoria provviso-
ria è ora disponibile.

mercoledì 22 gennaio 2020
10.38.18 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura RIQUALI-
FICAZIONE STRADA CON-
SORZIALE SOTTO RONCHI
EX MILITARE (ID 119435534)
è iniziata.

mercoledì 22 gennaio 2020
10.37.06 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1579517412977) della
Procedura RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.37.04 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1579279974316) della
Procedura RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.37.03 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1579188505940) della
Procedura RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.36.46 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1579103842802) della
Procedura RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.36.42 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1579081829377) della



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

8

Data Oggetto Testo

Procedura RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.21.59 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_35826 sulla
Procedura con ID 119435534 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.21.49 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_60430 sulla
Procedura con ID 119435534 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.21.48 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_42631 sulla
Procedura con ID 119435534 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.21.47 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_37521 sulla
Procedura con ID 119435534 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 gennaio 2020
10.21.46 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_65065 sulla
Procedura con ID 119435534 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 20 gennaio 2020 12.00.09
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura RIQUALIFICAZIO-
NE STRADA CONSORZIALE
SOTTO RONCHI EX MILITA-
RE (ID 119435534).

lunedì 20 gennaio 2020 11.50.12
CET

Invio Offerta L`offerente SINTEXCAL ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato RIQUALIFICA-
ZIONE STRADA CONSOR-
ZIALE SOTTO RONCHI EX
MILITARE (ID 119435534).

venerdì 17 gennaio 2020
17.52.54 CET

Invio Offerta L`offerente Comparini Mel-
zo Srl ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
RIQUALIFICAZIONE STRA-
DA CONSORZIALE SOTTO
RONCHI EX MILITARE (ID
119435534).

giovedì 16 gennaio 2020
16.28.25 CET

Invio Offerta L`offerente GAMBARA
ASFALTI S.P.A. ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

9

Data Oggetto Testo

RIQUALIFICAZIONE STRA-
DA CONSORZIALE SOTTO
RONCHI EX MILITARE (ID
119435534).

mercoledì 15 gennaio 2020
16.57.22 CET

Invio Offerta L`offerente BORDIN Srl ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato RIQUALIFICA-
ZIONE STRADA CONSOR-
ZIALE SOTTO RONCHI EX
MILITARE (ID 119435534).

mercoledì 15 gennaio 2020
10.50.29 CET

Invio Offerta L`offerente ICA STRADE ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato RIQUALIFICA-
ZIONE STRADA CONSOR-
ZIALE SOTTO RONCHI EX
MILITARE (ID 119435534).

lunedì 16 dicembre 2019
12.49.02 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato RIQUALIFICA-
ZIONE STRADA CONSOR-
ZIALE SOTTO RONCHI EX
MILITARE (ID 119435534).

lunedì 16 dicembre 2019
12.48.52 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RI-
QUALIFICAZIONE STRADA
CONSORZIALE SOTTO RON-
CHI EX MILITARE (ID
119435534). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 120378492

Data di invio lunedì 13 gennaio 2020 8.47.44 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (D'Anna Alessandro)

Destinatari GAMBARA ASFALTI S.P.A. (GAMBARA ASFALTI
S.P.A.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: PRENOTAZIONE SOPRALLUOGO

Testo del Messaggio Buongiorno, si conferma l'appuntamento mercoledì 15 genna-
io alle ore 10:30 presso i nostri uffici di via E. Fermi, 8. Di-
stinti saluti. --------------------------------- Testo del messaggio
originale: Buongiorno, con la presente la sottoscritta GAM-



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

10

BARA ASFALTI SPA con sede in Gambara (BS), Via Prov.le
Leno-Fiesse, 36/a, chiede di poter effettuare il sopralluogo per
la gara in oggetto, il giorno mercoledì 15/01/2020 ore 10.30.
L'impresa sarà rappresentata dal Sig. GIANBATTISTA CO-
MINCINI nato a Brescia, il 01.10.1972 in qualità di dipen-
dente delegato. A disposizione per eventuali cambi di data, si
porgono distinti saluti. GAMBARA ASFALTI S.P.A.

Id Messaggio 120312674

Data di invio venerdì 10 gennaio 2020 16.40.59 CET

Mittente GAMBARA ASFALTI S.P.A. (GAMBARA ASFALTI
S.P.A.)

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), ricevuto in data lu-
nedì 13 gennaio 2020 8.45.59 CET; Fabbri Fabio (Fabbri Fa-
bio), ricevuto in data lunedì 13 gennaio 2020 12.30.45 CET

Oggetto del Messaggio PRENOTAZIONE SOPRALLUOGO

Testo del Messaggio Buongiorno, con la presente la sottoscritta GAMBARA
ASFALTI SPA con sede in Gambara (BS), Via Prov.le Le-
no-Fiesse, 36/a, chiede di poter effettuare il sopralluogo per
la gara in oggetto, il giorno mercoledì 15/01/2020 ore 10.30.
L'impresa sarà rappresentata dal Sig. GIANBATTISTA CO-
MINCINI nato a Brescia, il 01.10.1972 in qualità di dipen-
dente delegato. A disposizione per eventuali cambi di data, si
porgono distinti saluti. GAMBARA ASFALTI S.P.A.

Id Messaggio 120179465

Data di invio mercoledì 8 gennaio 2020 13.50.53 CET

Mittente ICA STRADE (ICA STRADE)

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), non ricevuto; Fab-
bri Fabio (Fabbri Fabio), ricevuto in data lunedì 13 gennaio
2020 12.27.27 CET

Oggetto del Messaggio RICHIESTA APPUNTAMENTO SOPRALLUOGO LAVO-
RI

Testo del Messaggio In riferimento alla presente procedura si richiede appuntamen-
to per presa visione lavori in data 10/01/2020 alle ore 10. La
persona incaricata sarà il Geom. Massimo Fiameni nato a Ca-
rate Brianza (MB) il 15/08/1962 - dipendente tecnico dell'Im-
presa. Distinti saluti. ICA STRADE S.R.L.

Id Messaggio 120079846

Data di invio giovedì 2 gennaio 2020 11.01.56 CET

Mittente SINTEXCAL (SINTEXCAL )



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

11

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), non ricevuto; Fab-
bri Fabio (Fabbri Fabio), ricevuto in data martedì 7 gennaio
2020 11.58.03 CET

Oggetto del Messaggio RE: RE: RE: RE: Richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Buongiorno, confermiamo la nostra presenza per il 10
gennaio 2020 alle ore 9:30. Distinti saluti Sintexcal Spa
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, l'appuntamento è fissato per il giorno 10 gennaio
alle ore 9:30. Distinti Saluti. --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: Buongiorno, chiediamo di poter
rinviare l'appuntamento a dopo il giorno 07/01/2020. Restia-
mo in attesa di Vostro cortese riscontro e porgiamo distinti sa-
luti. --------------------------------- Testo del messaggio origina-
le: Si propone l'appuntamento per lunedì 30/12/2019 alle ore
9:30 presso gli uffici di via Enrico Fermi n. 8. Distinti Salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Con la presente chiediamo di poter visionare i luoghi di esecu-
zione dei lavori. La persona incaricata è il geom. Scolieri An-
tonio (dipendente di "SINTEXCAL S.p.A. – Società Unisog-
gettiva"), nato a Vibo Valentia (VV) il 28.09.1982, C.F. SCL
NTN 82P28 F537L. Restiamo in attesa di cortese riscontro e
porgiamo distinti saluti. Sintexcal Spa Società Unisoggettiva

Id Messaggio 120395359

Data di invio lunedì 13 gennaio 2020 12.56.59 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (Fabbri Fabio)

Destinatari BORDIN Srl (BORDIN Srl), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Procedura per RIQUALIFICAZIONE STRADA CON-
SORZIALE SOTTO RONCHI EX MILITARE - Richiesta so-
pralluogo-

Testo del Messaggio Buongiorno si conferma appuntamento pe il giorno 15 genna-
io 2020 ore 11:00. Distinti Saluti. ---------------------------------
Testo del messaggio originale: La sottoscritta Bordin Srl, con
riferimento alla procedura di gara in oggetto, richiede appun-
tamento per i prescritto sopralluogo per il giorno 15.01.2020
oppure per il giorno 16.01.2020. In attesa di Vs. riscontro in
merito, si porgono Cordiali Saluti BORDIN S.r.l.

Id Messaggio 120391788

Data di invio lunedì 13 gennaio 2020 11.59.57 CET

Mittente BORDIN Srl (BORDIN Srl)

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), non ricevuto; Fab-
bri Fabio (Fabbri Fabio), ricevuto in data lunedì 13 gennaio
2020 12.30.48 CET



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

12

Oggetto del Messaggio Procedura per RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSOR-
ZIALE SOTTO RONCHI EX MILITARE - Richiesta sopral-
luogo-

Testo del Messaggio La sottoscritta Bordin Srl, con riferimento alla procedura
di gara in oggetto, richiede appuntamento per i prescritto
sopralluogo per il giorno 15.01.2020 oppure per il giorno
16.01.2020. In attesa di Vs. riscontro in merito, si porgono
Cordiali Saluti BORDIN S.r.l.

Id Messaggio 120137182

Data di invio martedì 7 gennaio 2020 11.58.49 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (Fabbri Fabio)

Destinatari SINTEXCAL (SINTEXCAL ), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RE: RE: RE: RE: Richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Buongiorno, si conferma l'appuntamento. Distinti Salu-
ti --------------------------------- Testo del messaggio origina-
le: Buongiorno, confermiamo la nostra presenza per il 10
gennaio 2020 alle ore 9:30. Distinti saluti Sintexcal Spa
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, l'appuntamento è fissato per il giorno 10 gennaio
alle ore 9:30. Distinti Saluti. --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: Buongiorno, chiediamo di poter
rinviare l'appuntamento a dopo il giorno 07/01/2020. Restia-
mo in attesa di Vostro cortese riscontro e porgiamo distinti sa-
luti. --------------------------------- Testo del messaggio origina-
le: Si propone l'appuntamento per lunedì 30/12/2019 alle ore
9:30 presso gli uffici di via Enrico Fermi n. 8. Distinti Salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Con la presente chiediamo di poter visionare i luoghi di esecu-
zione dei lavori. La persona incaricata è il geom. Scolieri An-
tonio (dipendente di "SINTEXCAL S.p.A. – Società Unisog-
gettiva"), nato a Vibo Valentia (VV) il 28.09.1982, C.F. SCL
NTN 82P28 F537L. Restiamo in attesa di cortese riscontro e
porgiamo distinti saluti. Sintexcal Spa Società Unisoggettiva

Id Messaggio 120230404

Data di invio giovedì 9 gennaio 2020 12.47.21 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (D'Anna Alessandro)

Destinatari ICA STRADE (ICA STRADE), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA APPUNTAMENTO SOPRALLUOGO
LAVORI

Testo del Messaggio Buongiorno, si conferma appuntamento in data 10/01/2020 al-
le ore 10:00 presso i nostri uffici di via E Fermi, 8. Distinti
saluti. --------------------------------- Testo del messaggio origi-



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

13

nale: In riferimento alla presente procedura si richiede appun-
tamento per presa visione lavori in data 10/01/2020 alle ore
10. La persona incaricata sarà il Geom. Massimo Fiameni na-
to a Carate Brianza (MB) il 15/08/1962 - dipendente tecnico
dell'Impresa. Distinti saluti. ICA STRADE S.R.L.

Id Messaggio 119900212

Data di invio lunedì 23 dicembre 2019 13.51.23 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (Fabbri Fabio)

Destinatari SINTEXCAL (SINTEXCAL ), ricevuto in data giovedì 2 gen-
naio 2020 11.00.50 CET

Oggetto del Messaggio RE: RE: RE: Richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Buongiorno, l'appuntamento è fissato per il giorno 10 gennaio
alle ore 9:30. Distinti Saluti. --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: Buongiorno, chiediamo di poter
rinviare l'appuntamento a dopo il giorno 07/01/2020. Restia-
mo in attesa di Vostro cortese riscontro e porgiamo distinti sa-
luti. --------------------------------- Testo del messaggio origina-
le: Si propone l'appuntamento per lunedì 30/12/2019 alle ore
9:30 presso gli uffici di via Enrico Fermi n. 8. Distinti Salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Con la presente chiediamo di poter visionare i luoghi di esecu-
zione dei lavori. La persona incaricata è il geom. Scolieri An-
tonio (dipendente di "SINTEXCAL S.p.A. – Società Unisog-
gettiva"), nato a Vibo Valentia (VV) il 28.09.1982, C.F. SCL
NTN 82P28 F537L. Restiamo in attesa di cortese riscontro e
porgiamo distinti saluti. Sintexcal Spa Società Unisoggettiva

Id Messaggio 120176759

Data di invio mercoledì 8 gennaio 2020 12.38.50 CET

Mittente Comparini Melzo Srl (Comparini Melzo Srl)

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), non ricevuto; Fab-
bri Fabio (Fabbri Fabio), ricevuto in data mercoledì 8 gennaio
2020 13.27.51 CET

Oggetto del Messaggio richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Con la presente la Società Comparini Melzo srl con sede a
Melzo (Mi) in Via V.Veneto 1/2 , c.f. e P.Iva 07473190150 ,
nella persona di Arch.Michele Comparini nato a Milano il
30.03.1964 residente a Melzo (Mi) in via Vittorio Veneto 2 in
qualità di Legale Rappresentante , richiede di poter effettuare
sopralluogo il giorno 14 gennaio 2020 ore 11,00 . L'occasione
è gradita per porgere distinti saluti.

Id Messaggio 119742776

Data di invio venerdì 20 dicembre 2019 10.18.31 CET



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

14

Mittente SINTEXCAL (SINTEXCAL )

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), non ricevuto; Fab-
bri Fabio (Fabbri Fabio), ricevuto in data lunedì 23 dicembre
2019 13.51.27 CET

Oggetto del Messaggio RE: RE: Richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Buongiorno, chiediamo di poter rinviare l'appuntamen-
to a dopo il giorno 07/01/2020. Restiamo in attesa
di Vostro cortese riscontro e porgiamo distinti saluti.
--------------------------------- Testo del messaggio originale: Si
propone l'appuntamento per lunedì 30/12/2019 alle ore 9:30
presso gli uffici di via Enrico Fermi n. 8. Distinti Salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Con la presente chiediamo di poter visionare i luoghi di esecu-
zione dei lavori. La persona incaricata è il geom. Scolieri An-
tonio (dipendente di "SINTEXCAL S.p.A. – Società Unisog-
gettiva"), nato a Vibo Valentia (VV) il 28.09.1982, C.F. SCL
NTN 82P28 F537L. Restiamo in attesa di cortese riscontro e
porgiamo distinti saluti. Sintexcal Spa Società Unisoggettiva

Id Messaggio 120178738

Data di invio mercoledì 8 gennaio 2020 13.28.56 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (Fabbri Fabio)

Destinatari Comparini Melzo Srl (Comparini Melzo Srl), ricevuto in data
mercoledì 8 gennaio 2020 16.14.18 CET

Oggetto del Messaggio RE: richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Buongiorno, si conferma appuntamento per il giorno
14/01/2020 alle ore 11 --------------------------------- Testo del
messaggio originale: Con la presente la Società Comparini
Melzo srl con sede a Melzo (Mi) in Via V.Veneto 1/2 , c.f. e
P.Iva 07473190150 , nella persona di Arch.Michele Compa-
rini nato a Milano il 30.03.1964 residente a Melzo (Mi) in via
Vittorio Veneto 2 in qualità di Legale Rappresentante , richie-
de di poter effettuare sopralluogo il giorno 14 gennaio 2020
ore 11,00 . L'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

Id Messaggio 119450444

Data di invio lunedì 16 dicembre 2019 15.51.45 CET

Mittente SINTEXCAL (SINTEXCAL )

Destinatari D'Anna Alessandro (D'Anna Alessandro), non ricevuto; Fab-
bri Fabio (Fabbri Fabio), ricevuto in data lunedì 23 dicembre
2019 13.51.28 CET

Oggetto del Messaggio Richiesta sopralluogo



Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOT-
TO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno

15

Testo del Messaggio Con la presente chiediamo di poter visionare i luoghi di esecu-
zione dei lavori. La persona incaricata è il geom. Scolieri An-
tonio (dipendente di "SINTEXCAL S.p.A. – Società Unisog-
gettiva"), nato a Vibo Valentia (VV) il 28.09.1982, C.F. SCL
NTN 82P28 F537L. Restiamo in attesa di cortese riscontro e
porgiamo distinti saluti. Sintexcal Spa Società Unisoggettiva

Id Messaggio 119734762

Data di invio venerdì 20 dicembre 2019 9.02.45 CET

Mittente Comune di Cesano Maderno (D'Anna Alessandro)

Destinatari SINTEXCAL (SINTEXCAL ), ricevuto in data venerdì 20 di-
cembre 2019 10.17.10 CET

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta sopralluogo

Testo del Messaggio Si propone l'appuntamento per lunedì 30/12/2019 alle ore
9:30 presso gli uffici di via Enrico Fermi n. 8. Distinti Salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Con la presente chiediamo di poter visionare i luoghi di esecu-
zione dei lavori. La persona incaricata è il geom. Scolieri An-
tonio (dipendente di "SINTEXCAL S.p.A. – Società Unisog-
gettiva"), nato a Vibo Valentia (VV) il 28.09.1982, C.F. SCL
NTN 82P28 F537L. Restiamo in attesa di cortese riscontro e
porgiamo distinti saluti. Sintexcal Spa Società Unisoggettiva


	Report della Procedura RIQUALIFICAZIONE STRADA CONSORZIALE SOTTO RONCHI EX MILITARE n. 119435534 effettuata da Comune di Cesano Maderno
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

